Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №20»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

от___________                                                                                                 №_____

О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской

олимпиад школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан № под-1547/23 от 4 сентября 2023 года «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в

2023-2024 учебном году», с 25 сентября по 28 октября 2023 года проводится

школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

приказа управления образования Исполнительного комитета НМР РТ № от

13.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. с 25 сентября по 28 октября 2023 года принять участие в  школьном этапе

всероссийской и республиканской олимпиады школьников

2. Ответственной за школьное олимпиадное движение А.П. Ргачевой:

- подготовить нормативные документы по проведению школьного этапа олимпиад;

- получить комплекты олимпиадных заданий на школьный этап Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников;

- подготовить отчетную документацию в 3-х дневный срок после проведения

очередной предметной олимпиады;

-    оформить заявку на муниципальный этап Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников.

- Подготовить отчетную документацию в 4-дневный срок после проведения

очередной олимпиады (Приложение 2) и предоставить в сканированном варианте

за подписью и печатью директора на электронный адрес: ezagriyeva@bk.ru;
3.Заместителю директора по MP О.А. Зубковой:

- внести изменения в расписание уроков при проведении школьных олимпиад,

учитывая занятость ответственных учителей.

Создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;

При проведении школьного этапа придерживаться следующих требований:

обязательная термометрия всех участников (при наличии повышенной температуры

и признаков ОРВИ организаторы и другие лица в место проведения олимпиады не

допускаются); «зигзагообразная» рассадка участников в аудиториях проведения

олимпиады с соблюдением дистанции не менее 1,5 метров; обязательное наличие

средств индивидуальной защиты (маски и антисептик) для организаторов и

участников олимпиады.

4. Школьному тьютору Е.Н. Блиновой разместить на сайте школы

нормативные документы (положение о проведении олимпиады, приказ о сроках

проведения и назначении ответственных лиц, памятки о порядке проведения

школьного этапа на базе образовательной организации, на технологической

платформе «Сириус.Курсы», для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов,

итоговый протокол по результатам проведения олимпиады).

- Разместить в 6-дневный срок на сайте образовательной организации

итоговый протокол по результатам проведения очередной предметной

олимпиады с общим рейтингом участников школьного этапа;
5. Ответственным учителям-предметникам (Приложение 1):

- накануне проведения олимпиады подготовить материалы для каждого

участника;

- организовать проведение олимпиады в назначенный день по графику

(Приложение 1);

- в двухдневный срок проверить работы, итоговый протокол и результаты

предоставить ответственному за олимпиадное движение Ргачевой А.П. по форме

(Приложение 2,3);

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по МР Зубковой О.А.

                      Директор

МБОУ «СОШ №20» НМР РТ                           Т.С. Глебова